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RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,
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PEMERINTAH KOTA MEDAN

Urusan Pemerintahan : 4 . 05 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Kepegawaian

Organisasi : 4 . 05 . 08 Badan Kepegawaian Daerah dan Pengembangan Sumber Daya Manusia

Sub Unit Organisasi : 4 . 05 . 08 . 01 Badan Kepegawaian Daerah dan Pengembangan Sumber Daya Manusia
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BELANJA  28.300.943.821,00 4.05 . 4.05.08 . 00 . 00 . 5

BELANJA TIDAK LANGSUNG  10.300.944.000,00 4.05 . 4.05.08 . 00 . 00 . 5 . 1

4.05 . 4.05.08 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  10.300.944.000,00 

BELANJA LANGSUNG  17.999.999.821,00 4.05 . 4.05.08 . 01 . 01 . 5 . 2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  1.284.198.330,00 4.05 . 4.05.08 . 01

 10.000.000,00 Penyediaan jasa surat menyurat4.05 . 4.05.08 . 01 . 01

4.05 . 4.05.08 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.000.000,00 

 345.064.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik4.05 . 4.05.08 . 01 . 02

4.05 . 4.05.08 . 01 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  341.784.000,00 

 199.277.730,00 Penyediaan alat tulis kantor4.05 . 4.05.08 . 01 . 10

4.05 . 4.05.08 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  195.997.730,00 

 166.163.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan4.05 . 4.05.08 . 01 . 11

4.05 . 4.05.08 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  162.883.000,00 

 32.415.400,00 Penyediaan peralatan rumah tangga4.05 . 4.05.08 . 01 . 14

4.05 . 4.05.08 . 01 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.635.400,00 

4.05 . 4.05.08 . 01 . 14 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  18.500.000,00 

 31.278.200,00 Penyediaan makanan dan minuman4.05 . 4.05.08 . 01 . 17

4.05 . 4.05.08 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  31.278.200,00 

 500.000.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah4.05 . 4.05.08 . 01 . 18

4.05 . 4.05.08 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  500.000.000,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  513.126.800,00 4.05 . 4.05.08 . 02
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 100.980.000,00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor4.05 . 4.05.08 . 02 . 07

4.05 . 4.05.08 . 02 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  97.700.000,00 

 199.678.800,00 Pengadaan peralatan gedung kantor4.05 . 4.05.08 . 02 . 09

4.05 . 4.05.08 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  196.398.800,00 

 63.280.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor4.05 . 4.05.08 . 02 . 22

4.05 . 4.05.08 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  60.000.000,00 

 54.938.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional4.05 . 4.05.08 . 02 . 24

4.05 . 4.05.08 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  54.938.000,00 

 30.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor4.05 . 4.05.08 . 02 . 26

4.05 . 4.05.08 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  30.000.000,00 

 64.250.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor4.05 . 4.05.08 . 02 . 28

4.05 . 4.05.08 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  64.250.000,00 

Program peningkatan disiplin aparatur  185.720.800,00 4.05 . 4.05.08 . 03

 41.160.800,00 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya4.05 . 4.05.08 . 03 . 02

4.05 . 4.05.08 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  37.880.800,00 

 63.280.000,00 Pengadaan pakaian KORPRI4.05 . 4.05.08 . 03 . 04

4.05 . 4.05.08 . 03 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 03 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  60.000.000,00 

 81.280.000,00 Pengadaan Pakaian Olah Raga4.05 . 4.05.08 . 03 . 12

4.05 . 4.05.08 . 03 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 03 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  78.000.000,00 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur  11.791.883.666,00 4.05 . 4.05.08 . 05

 130.000.000,00 Pengiriman Peserta Diklat Struktural bagi PNS Daerah (PIM II)4.05 . 4.05.08 . 05 . 27

4.05 . 4.05.08 . 05 . 27 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  130.000.000,00 

 295.000.000,00 Pengiriman Peserta Diklat teknis/fungsional/substantif4.05 . 4.05.08 . 05 . 28

4.05 . 4.05.08 . 05 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  295.000.000,00 

 174.898.640,00 Pelatihan Penggunaan Aplikasi Sistem Informasi Kepegawaian Daerah Secara Online4.05 . 4.05.08 . 05 . 35

4.05 . 4.05.08 . 05 . 35 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.330.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 35 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  170.568.640,00 

 1.663.867.407,00 Pendidikan dan Pelatihan Kepemimpinan TK.IV4.05 . 4.05.08 . 05 . 42
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4.05 . 4.05.08 . 05 . 42 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  88.200.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 42 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.575.667.407,00 

 781.495.793,00 Pendidikan dan Pelatihan Manajemen Puskesmas4.05 . 4.05.08 . 05 . 47

4.05 . 4.05.08 . 05 . 47 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 47 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  777.465.793,00 

 250.398.352,00 Diklat effective leadership training for best echelon III4.05 . 4.05.08 . 05 . 242

4.05 . 4.05.08 . 05 . 242 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.300.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 242 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  244.098.352,00 

 416.931.715,00 Diklat effective leadership training for best echelon IV4.05 . 4.05.08 . 05 . 243

4.05 . 4.05.08 . 05 . 243 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.300.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 243 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  412.631.715,00 

 508.237.868,00 Bimbingan Teknis Pembekalan Bagi PNS yang Akan Purna Tugas4.05 . 4.05.08 . 05 . 261

4.05 . 4.05.08 . 05 . 261 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.080.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 261 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  503.157.868,00 

 274.277.660,00 Bimbingan Teknis Penilaian Kinerja Guru dalam Penerapan Angka Kredit Berkenaan 

dengan Sasaran Kerja Pegawai ( SKP )

4.05 . 4.05.08 . 05 . 262

4.05 . 4.05.08 . 05 . 262 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 262 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  270.997.660,00 

 319.148.184,00 Bimbingan Teknis PenyusunanSpesifikasi Teknis, Harga Perkiraan Sendiri dan Kontrak 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah

4.05 . 4.05.08 . 05 . 263

4.05 . 4.05.08 . 05 . 263 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 263 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  315.118.184,00 

 95.042.961,00 Bimbingan Teknis Tata Cara Penanganan dan Penyelesaian Kasusu Menyangkut PNS4.05 . 4.05.08 . 05 . 264

4.05 . 4.05.08 . 05 . 264 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.330.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 264 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  90.712.961,00 

 199.077.360,00 Bimbingan Teknis Tata Cara Pengadaan Langsung4.05 . 4.05.08 . 05 . 265

4.05 . 4.05.08 . 05 . 265 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 265 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  195.047.360,00 

 212.803.280,00 Pelatihan Keluarga Sehat4.05 . 4.05.08 . 05 . 266

4.05 . 4.05.08 . 05 . 266 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 266 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  208.773.280,00 

 319.310.267,00 Pelatihan Manajemen Pelayanan Perpakiran4.05 . 4.05.08 . 05 . 268

4.05 . 4.05.08 . 05 . 268 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 268 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  315.280.267,00 

 581.888.631,00 Pelatihan Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan ( PPTK )4.05 . 4.05.08 . 05 . 269
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4.05 . 4.05.08 . 05 . 269 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 269 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  577.858.631,00 

 373.914.221,00 Pelatihan Pemadam Kebakaran4.05 . 4.05.08 . 05 . 270

4.05 . 4.05.08 . 05 . 270 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 270 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  369.884.221,00 

 318.757.577,00 Pelatihan Penatausahaan Aset/Barang Daerah4.05 . 4.05.08 . 05 . 271

4.05 . 4.05.08 . 05 . 271 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 271 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  314.727.577,00 

 442.787.972,00 Pelatihan Pengadaan Barang dan Jasa Tingkat Dasar4.05 . 4.05.08 . 05 . 272

4.05 . 4.05.08 . 05 . 272 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 272 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  438.757.972,00 

 847.479.988,00 Pelatihan Penguatan Pengawas Sekolah4.05 . 4.05.08 . 05 . 273

4.05 . 4.05.08 . 05 . 273 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 273 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  843.449.988,00 

 332.935.540,00 Pelatihan Penyusunan Laporan Keuangan Bagi Pejabat Penatausahaan Keuangan ( PPK )4.05 . 4.05.08 . 05 . 274

4.05 . 4.05.08 . 05 . 274 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 274 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  328.905.540,00 

 317.804.435,00 Pelatihan Penyusunan Rencana Strategis ( RENSTRA )4.05 . 4.05.08 . 05 . 275

4.05 . 4.05.08 . 05 . 275 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 275 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  313.774.435,00 

 308.890.274,00 Pelatihan Penyusunan Standar Operasional Prosedur Administrasi Pemerintahan4.05 . 4.05.08 . 05 . 276

4.05 . 4.05.08 . 05 . 276 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 276 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  304.860.274,00 

 350.640.183,00 Pelatihan Revolusi Mental untul Pelayanan Publik4.05 . 4.05.08 . 05 . 277

4.05 . 4.05.08 . 05 . 277 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 277 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  346.610.183,00 

 515.000.000,00 Pemberian Biaya Pendidikan Tugas Belajar dan Siswa Ikatan Dinas4.05 . 4.05.08 . 05 . 278

4.05 . 4.05.08 . 05 . 278 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  515.000.000,00 

 250.000.000,00 Pengiriman Peserta Pendidikan dan Pelatihan Kepemimpinan TK. III4.05 . 4.05.08 . 05 . 279

4.05 . 4.05.08 . 05 . 279 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  250.000.000,00 

 106.766.764,00 Sosialisasi Peraturan Kepegawaian4.05 . 4.05.08 . 05 . 280

4.05 . 4.05.08 . 05 . 280 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 280 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  102.736.764,00 

 1.072.842.434,00 Workshop Inovasi Pelayanan Publik4.05 . 4.05.08 . 05 . 281
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4.05 . 4.05.08 . 05 . 281 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 281 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.068.812.434,00 

 331.686.160,00 Pelatihan Penguatan Kepala Sekolah4.05 . 4.05.08 . 05 . 282

4.05 . 4.05.08 . 05 . 282 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 05 . 282 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  327.656.160,00 

Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan 

keuangan

 23.246.300,00 4.05 . 4.05.08 . 06

 23.246.300,00 Penyusunan Laporan Kinerja (LKj)4.05 . 4.05.08 . 06 . 30

4.05 . 4.05.08 . 06 . 30 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.625.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 06 . 30 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.621.300,00 

Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  3.305.005.657,00 4.05 . 4.05.08 . 09

 653.719.455,00 Pemantauan dan Penyusunan Rencana Pembinaan Karir PNS4.05 . 4.05.08 . 09 . 01

4.05 . 4.05.08 . 09 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  27.060.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  626.659.455,00 

 65.802.400,00 Inspeksi Mendadak (Sidak)4.05 . 4.05.08 . 09 . 03

4.05 . 4.05.08 . 09 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  65.802.400,00 

 42.875.955,00 Pengangkatan Sumpah Janji PNS4.05 . 4.05.08 . 09 . 07

4.05 . 4.05.08 . 09 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.500.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  37.375.955,00 

 50.044.496,00 Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Analis Kepegawaian4.05 . 4.05.08 . 09 . 08

4.05 . 4.05.08 . 09 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  50.044.496,00 

 115.632.500,00 Pelantikan dalam Jabatan4.05 . 4.05.08 . 09 . 10

4.05 . 4.05.08 . 09 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  57.000.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  58.632.500,00 

 198.078.970,00 Penataan Sistem Administrasi Kenaikan Pangkat PNS4.05 . 4.05.08 . 09 . 11

4.05 . 4.05.08 . 09 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  194.798.970,00 

 28.445.995,00 Penanganan Kasus-Kasus Pelanggaran Disiplin PNS4.05 . 4.05.08 . 09 . 14

4.05 . 4.05.08 . 09 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.445.995,00 

 411.639.800,00 Penerimaan Calon Pegawai Negeri Sipil / Pegawai Negeri Sipil4.05 . 4.05.08 . 09 . 16

4.05 . 4.05.08 . 09 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  408.359.800,00 

 48.877.990,00 Analisis Kebutuhan Pegawai ASN4.05 . 4.05.08 . 09 . 29

4.05 . 4.05.08 . 09 . 29 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  750.000,00 
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4.05 . 4.05.08 . 09 . 29 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  48.127.990,00 

 330.983.622,00 Evaluasi Pasca Pendidikan dan Pelatihan4.05 . 4.05.08 . 09 . 30

4.05 . 4.05.08 . 09 . 30 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.530.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 30 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  326.453.622,00 

 159.500.400,00 Penyegaran Mindset Pola Kerja4.05 . 4.05.08 . 09 . 31

4.05 . 4.05.08 . 09 . 31 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 31 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  156.220.400,00 

 112.124.321,00 Penyelenggaraan Ujian Penyesuaian Kenaikan Pangkat4.05 . 4.05.08 . 09 . 32

4.05 . 4.05.08 . 09 . 32 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.330.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 32 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  107.794.321,00 

 148.188.100,00 Penyusunan Laporan Harta dan Kekayaan Pejabat Negara ( LHKPN )4.05 . 4.05.08 . 09 . 33

4.05 . 4.05.08 . 09 . 33 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.030.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 33 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  144.158.100,00 

 392.930.700,00 Seleksi Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi ( JPT )4.05 . 4.05.08 . 09 . 34

4.05 . 4.05.08 . 09 . 34 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  392.930.700,00 

 370.593.513,00 Seleksi PNS yang Pindah ke Lingkungan Instansi4.05 . 4.05.08 . 09 . 35

4.05 . 4.05.08 . 09 . 35 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 35 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  367.313.513,00 

 175.567.440,00 Verifikasi Penilaian Angka Kredit Tenaga Pendidikan dan Kesehatan4.05 . 4.05.08 . 09 . 36

4.05 . 4.05.08 . 09 . 36 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.05 . 4.05.08 . 09 . 36 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  172.287.440,00 

Program Pengembangan Data / Informasi  132.395.200,00 4.03 . 4.05.08 . 15

 132.395.200,00 Penyajian Informasi Organisasi4.03 . 4.05.08 . 15 . 109

4.03 . 4.05.08 . 15 . 109 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

4.03 . 4.05.08 . 15 . 109 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  129.115.200,00 

Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa  543.285.508,00 2.10 . 4.05.08 . 15

 344.116.488,00 Pemeliharaan dan Pengembangan Aplikasi/Sistem Informasi2.10 . 4.05.08 . 15 . 63

2.10 . 4.05.08 . 15 . 63 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

2.10 . 4.05.08 . 15 . 63 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  250.228.520,00 

2.10 . 4.05.08 . 15 . 63 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  90.607.968,00 

 199.169.020,00 Penataan Dokumen Kepegawaian2.10 . 4.05.08 . 15 . 64

2.10 . 4.05.08 . 15 . 64 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.280.000,00 

2.10 . 4.05.08 . 15 . 64 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  188.938.880,00 

2.10 . 4.05.08 . 15 . 64 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  6.950.140,00 

Program Perencanaan Pembangunan Daerah  98.946.280,00 4.03 . 4.05.08 . 21
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 36.559.300,00 Penyusunan Renja OPD4.03 . 4.05.08 . 21 . 16

4.03 . 4.05.08 . 21 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.050.000,00 

4.03 . 4.05.08 . 21 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  27.509.300,00 

 62.386.980,00 Pelaksanaan Forum Organisasi Perangkap Daerah4.03 . 4.05.08 . 21 . 21

4.03 . 4.05.08 . 21 . 21 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.400.000,00 

4.03 . 4.05.08 . 21 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  59.986.980,00 

Program Penataan Peraturan Perundang-Undangan  122.191.280,00 4.01 . 4.05.08 . 26

 75.704.980,00 Penyusunan Standar KomPetensi Manajerial4.01 . 4.05.08 . 26 . 22

4.01 . 4.05.08 . 26 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  75.704.980,00 

 46.486.300,00 Penyusunan Standar Pelayanan4.01 . 4.05.08 . 26 . 23

4.01 . 4.05.08 . 26 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  46.486.300,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (28.300.943.821,00)
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